
⼩動物⽤ X 線 CT セミナー開催のお知らせ 
 

動物資源部⾨ ⿅⽥施設では、施設内に設置のアロカ（現、⽇⽴製作所）製 ⼩動物⽤ X 線 CT
セミナーを開催します。 
⼩動物⽤ X 線 CT を⽤いた実験を検討されている⽅、今のところ特に予定はないが X 線 CT に
興味のある…という⽅も是⾮ご参加ください。座学のみのご参加も歓迎です。 
講師はメーカー技術者様にお願いしておりますので、現在 X 線 CT を使⽤されている⽅も問題
点・疑問点について質問できるよい機会です。 
なお、会場の都合上定員を設けさせて頂きます。定員を超えた場合は教室ごとに参加⼈数を調
整させて頂きます。各教室 1 名ずつのご参加に調整させて頂き、なおかつ定員を超えた場合は
先着順とさせて頂きますので何卒ご了承頂きますようお願い申し上げます。 
 
⽇程：平成 28 年 9 ⽉ 9 ⽇（⾦） 

場所：座学 動物資源部⾨ ⿅⽥施設 1 階セミナー室 定員 40 名 

   実地講習 動物資源部⾨ ⿅⽥施設 3 階 X 線 CT 室 定員各回 5 名 

内容：10:30-12:00 座学  

13:00-14:30 実地講習（1 回⽬） 

15:00-16:30 実地講習（2 回⽬） 

※1 実地講習１回⽬、2 回⽬はそれぞれ同じ

内容となります。参加回の希望はお伺い致し

ますが、定員の都合上ご希望に添えない場合

がありますので予めご了承ください。 

※2 動物資源部⾨⿅⽥施設以外の動物実験施

設をご利⽤の⽅は施設の管理運営上、⿅⽥施

設への⼊館をご遠慮頂いておりますので、実地講習へのご参加ができない場合があります。 

 

申込⽅法：下記 URL より参加申込書をダウンロードし必要事項を記⼊の上、申込受付メールアドレスまでお

送りいただくか、担当者に直接参加希望の旨お伝えください。 

http://www.cc.okayama-u.ac.jp/~animal/documents/ct_entryform.doc 

申込受付メールアドレス：mfujii@md.okayama-u.ac.jp 

申込期限：9 ⽉ 2 ⽇（⾦）17 時 

参加費：無料 

問合せ・申込先 

⾃然⽣命科学研究⽀援センター動物資源部⾨ ⿅⽥施設 

担当：藤井（内線：7445）  


